



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, dnia 2 października 2018 r.

L.dz. 593/WL-I/2018

OKÓLNIK nr 39/WL-I/2018

W związku z pojawiającymi się przypadkami blokowania polowań zbiorowych, Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego prezentuje następujące stanowisko.

1. Działania różnych grup, bądź pojedynczych osób w zakresie przeszkadzania, utrudniania, a czasami wręcz blokowania polowań zbiorowych są niezgodne z obowiązującym prawem dotyczącym funkcjonowania Polskiego Związku Łowieckiego oraz podległych kół w zakresie ustawowych zadań z zakresu prowadzenia gospodarki łowieckiej.
2. Pojawianie się osób postronnych na obszarach gdzie prowadzone jest polowanie zbiorowe, jak również indywidualne stwarza realne zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi, zarówno myśliwych jak i osób blokujących polowania. W takich sytuacjach konieczne jest przerwanie polowania oraz zgłoszenie sprawy do najbliższej jednostki policji z prośbą o interwencję. Interwencja taka z reguły kończy się wyłącznie wylegitymowaniem osób przeszkadzających w polowaniach, lecz jest ona bezwzględnie potrzebna. Po zakończeniu przerwanej polowania konieczne jest oszacowanie strat finansowych poniesionych przez myśliwych oraz koło łowieckie, celem ewentualnego wystąpienia z roszczeniem cywilnym wobec osób, które się do tego przyczyniły, a zostały wylegitymowane przez policję.
3. W przypadku realizacji odstrzału sanitarnego, w drodze polowania, który wynika z przepisów ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych, osoby zakłócające lub blokujące tego rodzaju polowania podlegają sankcjom karnym, w tym grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 3. Niezmiernie istotne zatem wydaje się być zgłoszenie policji faktu, że polowanie, które zostało zablokowane obejmowało odstrzał sanitarny dzików. W tego rodzaju sytuacjach oprócz policji bezwzględnie powiadomić trzeba także władze łowieckie oraz

Ministra Środowiska, a przede wszystkim Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

4. W żadnym wypadku nie należy wdawać się w dyskusje i polemiki z osobami, które usiłują zakłócić przebieg polowania. Pod żadnym pozorem nie należy używać sformułowań, które mogą być uznane za groźby karalne.

ŁOWCZYKRAJOWY


Piotr Jeno